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Jezuspowiedziałdoniektórych, coufalisobie, że są sprawiedliwi,
a innymi gardzili, tę przypowieść: «Dwóch ludzi przyszło do

świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz a drugi celnik. Faryzeusz
stanął i taksię wduszymodlił: „Boże, dziękuję Ci, że nie jestem jakinni
ludzie, zdziercy, oszuści, cudzołożnicy, albo jak i ten celnik. Poszczę
dwa razyw tygodniu, daję dziesięcinę ze wszystkiego, co nabywam”.
Natomiastcelnikstałzdaleka inie śmiałnawetoczuwznieśćkuniebu, leczbiłsięwpiersi imówił: „Boże, miej litośćdla
mnie, grzesznika”. Powiadam wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. Każdy bowiem, kto się
wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będziewywyższony». ■

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Syr35, 1214. 1618
Psalm: 34
II czytanie: 2 Tm 4, 69. 1618
Ewangelia: Łk 18, 914

Wysłuchana modlitwa skruszonego grzesznika

Zaczyna się od porównywania z innymi w celu
rozdęcia swojego ego. Każde porównywanie

zalatuje demonem, zarówno takie, które ma na celu
triumfowanie, jak i takie, które napędza pogardę do siebie.
Każdy z nas jest nieporównywalny i, co najwyżej, nie jest
taki, jaki powinien być, a nie taki, jak inni. Nikt nie powinien
być dla mnie obiektem porównywania, bo mam być sobą,
a nie kimś – nawet jeśli to bycie KIMŚ oznaczałoby
wielkość lub świętość.
Gdyby celnik modlił się słowami „Panie, żałuję, że nie

jestem tak czysty i wierny jak ten tam stojący z przodu
faryzeusz”, jego modlitwa też nie byłabymiła Bogu. Celnik
po prostu widzi prawdę o sobie i ją wyznaje, ani nawet na
chwilę nie spogląda na faryzeusza, by się z nim porównać.
Zbyt wielu z nas popełnia ten karygodny błąd – przygląda
się innym, zamiast sobie. Nieważne, czy czyni to po to, by
się pysznić, czy po to, by sobą wzgardzić. W życiu
duchowym porównywanie zawsze jest błędem. Ponadto
głęboka modlitwa daje tak prawdziwy obraz samego
siebie, że człowiek uświadamia sobie, że jego istnienie
wobecBoga jest nicością, bezwzględu na to, czyaktualnie
jest się grzesznikiem większym, czy mniejszym. Wobec
Boga nikt nie jest KIMŚ! Modlimy się nie dlatego, bo jest to
przyjemne albo dlatego, że mamy taką psychologiczną
potrzebę, tylko dlatego, że jesteśmy świadomi miłości
Boga.

MODLIĆ SIĘ, ABY BYĆ SOBĄ
O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Wacław Oszajca

Psalm bojących się grzechu

nie zgrzeszyliśmy przeciwko Tobie
nie plami nas krew bliźniego
zielonej duszymyśmy z twardej piersi drzew nie wyrywali
ognia pod cudzy dom nasza ręka nie podkładała
ani nasz język nie grodził z nienawistnych słów
płotu wokół dobrego imienia sąsiada
nasze wargi nigdy nie opluływrogiej twarzy
nasze ręce nie trzymały nigdy karabinu
ani też nie sterowały bombowcami
nie ciąży na nas żaden napad na bank ani wielkie manko
nigdy nie gwałciliśmy córek przyjaciół
ani nie uwodzili żon kolegów z pracy

zmiłuj się nad nami Panie

gdyż przeszliśmy nie zostawiwszy najmniejszego śladu

Ciąg dalszy na stronie 2

Większość doskonale obywa się bez modlitwy, gdyż
modlitwa jest zrozumiała i upragniona dopiero wtedy, gdy
się przekroczy granice tego, co naturalne, i gdy się dozna
choć raz miłości Ojca do dziecka. Taką relację kreuje
prawdziwa modlitwa. Trzeba zacząć się modlić, aby
odczućwsobie to pragnieniemodlitwy. Bezdoświadczenia
modlitwy nie jest możliwe jej pragnienie. Ono wzrasta, gdy
coraz więcej czasu poświęcamy modlitwie. Przyglądając
się celnikowi, nie sposób nie zauważyć jego uniżenia. Stoi
z daleka, manifestującw ten sposób tęsknotę za bliskością
i jednocześnie poczucie jej niegodności. Osiąga
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Jest XXX Niedziela Zwykła. O 1 7.45 zapraszamy
na różaniec. Dzisiejsza niedziela rozpoczyna

tydzień misyjny. W intencji misji modlić się będziemy na
nabożeństwach różańcowych.
W tym tygodniu w piątek obchodzimy święto św.

ApostołówSzymona i JudyTadeusza.
Przed nami ostatni tydzień października – tym

bardziej pamiętajmy omodlitwie różańcowej: codziennie
w kościele o godz. 1 7.1 5. Jeśli ktoś nie może
uczestniczyć w modlitwie w kościele, warto odmawiać
różaniecw domu.
Zbliża się uroczystość Wszystkich Świętych

i Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Te dni
przypominają nam o konieczności modlitwyza zmarłych.
W naszej parafii za zmarłych zgłoszonych na wypominki
roczne modlimy się odmawiając różaniec w niedzielę
o godz. 9.30 i koronkę do Bożego miłosierdzia przed
Mszą św. o godz. 1 6.00. Za wszystkich zmarłych
wspominanych przez cały rok odprawiana jest Msza św.
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca o godz. 6.30.
Na wypominki roczne oraz jednorazowe przyjmujemy
w zakrystii oraz w kancelarii parafialnej.
W najbliższą sobotę swoich chorych w domach

odwiedzi ks. Jakub.
W następną niedzielę o 21 .00 Apel Jasnogórski. Jest

to zawsze okazja do uczczenia relikwii św. Jana Pawła II
po przez indywidualne błogosławieństwo.
Tydzień temu dla potrzebujących z naszej parafii

złożyliśmy ofiarę w wysokości 1 520 zł. Dziękujemy
Zespołowi Charytatywnemu wraz s. Maksymilianą oraz
wszystkim ofiarodawcom. Bóg zapłać.
W ostatnim tygodniu do wieczności odeszli śp.

Czesław Wiśniewski, Maria Janik, Wiktoria Jeleń, Józef
Bulek Krystyna Kulesza i Jan Dytłow. Wieczny
odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista
niechaj im świecina wiekiwieków. Amen. ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Ciąg dalszy ze strony 1

upodobanie Boga dzięki temu, że nie podoba się
narcystycznie sobie i liczy wyłącznie na miłosierdzie. Nie
gra roli, nie maskuje się i nie zakłamuje prawdy o sobie.
Możliwe, że do końca życia będziemy się zmagać

z pewnymi grzechami, wadami czy nałogami, bylebyśmy
nie przestali ich nazywać grzechami i nie zaprzestali się do
tego przyznawać. Bóg nie oczekuje od nas ideału, tylko
prawdy, którą trzeba niekiedy powtarzać latami przy
konfesjonale. I to nie dlatego, że Bóg jej nie zna, tylko
dlatego, że nie jest nam łatwo uznać ją w sobie samych.
Świadomość prawdy o swej nędzy jest bólem. Prawdziwe
bóle ludzkie należą najpierw do Boga i trzeba Mu je
oddawać w ratach, ponieważ nie stać nas na pozbycie się
ich w całości. ■

Do Młodych:
Are you ready? Yes!

Światowe Dni Młodzieży dostarczyły nam tak wielu
przeżyć i   wzruszeń, że wciąż nimi żyjemy i   one żyją
w  nas. Podczas lipcowych wydarzeń przez ponad tydzień
była między nami wspólnota miłości do Boga, siebie
nawzajem i   innych ludzi. Na naszych oczach najbardziej
sceptyczni otwierali się i   dołączali do wielkiego święta
miłosierdzia. Wszystkim udzieliła się jedność!

Przed nami wielkie zadanie i   przygoda: zamienić
wygodne kanapy na wyczynowe buty, w  których
wyruszymy w  świat. Jest jeden warunek: musimy to
zrobić WSPÓLNIE ‐ stąd cykl trzech wydarzeń, który
nazwaliśmy ŚDM. JESTEŚMY RAZEM!

28 października w  Tauron Arenie Kraków odbędzie się
pierwsze z  serii spotkań po ŚDM. To pierwsze jest
niezwykle ważne ‐ ma nam bowiem pomóc rozeznać
wielkie dzieła Boże, jakie się dokonały w  Krakowie
i   w  naszym Kościele w  tych niezwykłych dniach lipca.
Chcemy się nawzajem posłuchać, złożyć sobie nawzajem
świadectwo, zebrać myśli i   postanowienia, poszukać
wspólnie drogi pomnożenia Darów Pana. Zapraszamy
WSZYSTKICH młodych, którzy w  jakikolwiek sposób
uczestniczyli w  ŚDM ‐ byli w  Krakowie na spotkaniach
z  papieżem Franciszkiem, byli wolontariuszami
w  Krakowie i   w  parafiach, przyjęli pielgrzymów w  swoich
domach. Za tym spotkaniem pójdą następne ‐ jeszcze
w  listopadzie, a  potem systematycznie ‐ aż do czerwca.

Plan najbliższego wydarzenia:
g. 1 5. 30 – otwarcie obiektu
g. 1 7.00 – rozpoczęcie spotkania
g. 1 7. 1 5 – koncert zespołu niemaGotu
g. 1 7. 50 – co przeżyli młodzi
g. 1 8. 30 – czas świadectw i   motywacj i
g. 1 8. 50 – ks.   Robert Woźniak, słowo Księdza Kardynała

Stanisława i   bpa Grzegorza
g. 20.00 – Eucharystia z  uwielbieniem, przewidywane

zakończenie ok. 21 . 30

Chrzanowski Korowód Świętych
HOLY WINS – idziemy do Boga nie drogą lecz Miłością
(św. Augustyn)

Serdecznie zapraszamy na kolejny Korowód Świętych
w Chrzanowie. Tym razem wyruszymy z kościoła św.
Mikołaja – o godz. 1 6.00 Msza św., następnie udamy się na
Rynek. Tu o godz. 1 7.00 będzie błogosławieństwo i posłanie.
Wszystkich czeka niespodzianka!

Wspólnie przejdziemy do kościoła św. Jana Chrzciciela
niosąc relikwie świętych z chrzanowskich kościołów.
Uczestników, szczególnie dzieci zachęcamy do ubrania się
w strój wybranego świętego. W Kościelcu na zakończenie
będzie konkurs strojów, także spotkanie przy ognisku,
poczęstunek i kolejna niespodzianka.

Weźmy z sobą lampiony i latarki, by rozjaśnić Chrzanów
blaskiem świętości!
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Słuchanie

Jak już wspomniałem, św. Ignacy cały czas pytał siebie
i Boga: Co będzie WIĘKSZYM uwielbieniem? Co
przyniesie Bogu większą chwałę? To pytanie było dla niego
tak ważne, że przy niektórych kwestiach odprawiał
kilkanaście lub nawet kilkadziesiąt Mszy w intencji dobrego
rozeznania odpowiedzi (pisałem już, że miał obsesję na
punkcie uwielbienia?). Dlatego ignacjańska modlitwa
uwielbienia jest przede wszystkim modlitwą słuchania.
Uwielbiam przez to, że słucham. Dlaczego? Bo Bóg
nieustannie mówi i się objawia, a jeżeli Go nie słucham
i nie zauważam – nie jestem w stanie na to dobrze
odpowiedzieć! Każde moje działanie jest uwielbieniem
Boga wtedy, gdy jest odpowiedzią na Jego zaproszenie.
Jeżeli nie słuchamy Boga, to zaczynamy tworzyć
„uwielbienie” po swojemu – które wcale nie jest
uwielbieniem. Tworzymy dzieła i wspólnoty, podejmujemy
decyzje, które są raczej uwielbieniem nas samych niż
Boga. Uwielbienie u Ignacego jest modlitwą słuchania.
Słucham, co Bóg mówi. To może trwać dzień, tydzień,
miesiąc, rok. Ale ja cierpliwie czekam i słucham, bo wolę
zrobić jedną rzecz według Boga, oddając Mu chwałę, niż
tysiąc rzeczy według siebie. Stąd kolejna wskazówka
Ignacego: nie można uwielbiać na oślep. Uwielbienie
i działanie nie wychodzi ode mnie – jest inicjatywą
i zaproszeniem Boga. Ignacy woli w tym samym czasie
zrobić jedną rzecz, którą długo będzie rozeznawał jako
wolę Boga, niż sto innych, które są obiektywnie dobre.

Nie dla wszystkich

Nie opisałem tutaj wszystkich aspektów ignacjańskiego
uwielbienia, a te wspomniane musiałem skrócić i uprościć.
Ten tekst może nie dawać konkretnych narzędzi i instrukcji,
ale mam przynajmniej nadzieję, że zainspirował tego, kogo
miał zainspirować, do poszukiwań tego WIĘCEJ.
Wszystkim zainteresowanym chciałbym zaproponować
rekolekcje ignacjańskie lub książkę „Uwielbienie – tego da
się nauczyć”, która szerzej przedstawia ignacjańskie
uwielbienie. Podsumowując to, co napisałem powyżej:
konkret, bardziej, cel, prawda, słuchanie, działanie.
Duchowość ignacjańska i uwielbienie ignacjańskie jest
trudne i nie jest dla wszystkich. Większości ludzi wystarczy
zwykłe uwielbienie. Są jednak wśród nas tacy maniacy jak
św. Ignacy, którzy czują się niespokojni i chcą Boga
uwielbiać bardziej, więcej, mocniej. Są tacy, którzy pragną
współpracować z Bogiem tu, na ziemi, rozszerzając Jego
Królestwo. Takich Bóg powołuje na liderów Kościoła, aby –
jak pierwsi jezuici, z obsesji szukania większej chwały Boga
– zmienili świat. „Przypatrzcie się Waszemu powołaniu,
a zobaczycie, że to, co w wypadku innych nie byłoby mało,
w Waszym wypadku nie wystarczy. (. . .) Bóg zechciał,
żebyście wszyscy mogli poświęcić się celom, dla których
Was stworzył, mianowicie szerzeniu Jego czci i chwały”.
(św. Ignacy, List o doskonałości). ■

Wojciech Werhun SJ
SzumzNieba nr127/2015

WIĘCEJ UWIELBIENIA! (cz.2/2)AKCJA: Oczyść dom i  świat
–daj nadzieję żyjącym bezdomu

Po raz drugi mamy możliwość uczestniczyć w  akcji zbiórki
zużytego sprzętu elektrycznego i  elektronicznego, której hasło
brzmi:Oczyść dom i  świat z  elektrośmieci – daj nadzieję żyjącym
bezdomu na krańcu świata. Akcję organizuje firma Green Office
Ecologic, która też wspiera misje w  Afryce za pośrednictwem
Fundacji Pomoc Kościołowi w  Potrzebie.

Firma odbiera zużyty sprzęt elektryczny i  elektroniczny taki jak:

1 . Wielkogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego:
 lodówki,
 chłodziarki ,
 zamrażarki,
 pralki,
 suszarki do ubrań,
 urządzenia kuchenne, w  tym kuchenki,
 piece elektryczne,
 mikrofalówki,
 płyty grzejne,
 mikrofalówki,
 grzejniki elektryczne,
 wentylatory,

2. Małogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego:
 odkurzacze,
 urządzenia do szycia,
 frytownice,
 tostery,
 rozdrabnicze, młynki do kawy,
 noże elektryczne,
 urządzenia do strzyżenia włosów, suszenia włosów,
szczotkowania zębów, golenia, masażu oraz pozostałe
urządzenia do pielęgnacji ciała
 zegary, zegarki oraz urządzenia do celów odmierzania,
wskazywania lub rejestrowania czasu
 wagi ,
 pozostałe małogabarytowe urządzenia gospodarstwa
domowego np.: czajniki bezprzewodowe,

3. Sprzęt teleinformatyczny i  telekomunikacyjny:
 sprzęt komputerowy, monitory telewizyjne i  komputerowe,
 telefony, faksy

4. Sprzęt audiowizualny :
 odbiorniki radiowe,
 odbiorniki telewizyjne,
 kamery video,
 sprzęt video,
 sprzęt hifi,
 wzmacniacze dźwięku,
 instrumenty muzyczne

5. Sprzęt oświetleniowy.

6. Narzędzia elektryczne i  elektroniczne:
 wiertarki
 piły
 maszyny do szycia
 urządzenia do skręcania, mielenia, piaskowania, przemiału,
piłowania, cięcia, nawiercania, robienia otworów, nabijania,
składania, gięcia lub podobnych metod przetwarzania drewna,
metalu i  innych materiałów
 narzędzia do nitowania, przybijania lub przyśrubowania lub
usuwania nitów, gwoździ, śrub lub podobnych zastosowań
 narzędzia do spawania, lutowania lub podobnych zastosowań
 urządzenia do rozpylania, rozprowadzania, rozpraszania lub
innego typu nanoszenia cieczy lub substancji gazowych innymi
metodami
 narzędzia do koszenia trawy lub innych prac ogrodniczych

7. Zabawki, sprzęt rekreacyjny i  sportowy.

Wymienione przedmioty można przynieść na parking kościoła
Matki Bożej Różańcowej w  środę 26 października w  godz. 9.00 –
1 2.00, skąd zostaną odebrane przez firmę GOE.
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PONIEDZIAŁEK (24 X)
Wspomnienie św. AntoniegoMariiClareta, biskupa
Wspomnienie bł. Jana Balickiego, prezbitera

6.30 W intencji zmarłych, których polecamyBogu
wwypominkach wciągu roku

7.00 + MariannaAdamczyk (Msza św. gregoriańska)
8.00 1 ) O beatyfikację służebnicy Bożej Janiny

Woynarowskiej
2) +JózefBulek (od żony)

17.15 NABOŻEŃSTWORÓŻAŃCOWE
1 8.00 + Rafaela Nastawny i Tadeusz (z okazji imienin)
1 8.30 + Krystyna Żak (od rodzinyOperchalskich)

WTOREK (25 X)

6.30 + Jan Leśniak (od teścia Stefana)
7.00 + MariannaAdamczyk (Msza św. gregoriańska)
8.00 1 ) + MieczysławSankowski (w 22. rocznicę śmierci)

żonaWanda
2) + JózefBulek (od syna z żoną i dziećmi)

17.15 NABOŻEŃSTWORÓŻAŃCOWE
1 8.00 + Krystyna Żak (od Marii i Zbigniewa Czubek)
1 8.30 Dziękczynna w intencji Emila i córki Anny z rodzinami

ŚRODA(26 X)
Wspomnienie bł. CelinyBorzęckiej, zakonnicy

6.30 + Urszula Palka (od PracownikówMiejskiego Zarządu
ZasobówKomunalnych)

7.00 + Jan Leśniak (od szwagra Ryszarda z rodziną)
8.00 1 ) + MariannaAdamczyk (Msza św. gregoriańska)

2) + JózefBulek (od córki z rodziną)
17.15 NABOŻEŃSTWORÓŻAŃCOWEINOWENNADOMATKI

BOŻEJNIEUSTAJĄCEJPOMOCY
1 8.00 W intencji próśb i podziękowań składanych pod

czasNowennydoMatki Bożej Nieustającej Pomocy
•W intencji ofiarodawcówwspierających dzieła naszej
• O łaskę żywej wiary
• W intencji Zbigniewa i Cecylii o opiekę Matki Bożej oraz
zdrowie dla mamy
• O potrzebne łaski dla tych, którzy tej nocy odejdą do
wieczności
• + Robert Głuszek i zmarli z rodziny
• + Eugenia Cebulak (od rodziny Kowalówka)
• + Urszula Szynfeld w 5. rocznicę śmierci (od córki Marzeny
z rodziną)

1 8.30 + Ryszard Kuleczko (od Jurka Żądło z żoną)

CZWARTEK (27 X)

6.30 + Jan Leśniak (od wnuków: Oskara i Oli)
7.00 + Urszula Palka (od rodziny Piątków zChrzanowa,

Szczecina i Żagania)
8.00 + MariannaAdamczyk (Msza św. gregoriańska)
17.15 NABOŻEŃSTWORÓŻAŃCOWE
1 8.00 + Joanna Tomaszkiewicz (od przyjaciół)
1 8.30 + Ryszard Kuleczko (od Aleksandry Dzik)

INTENCJE MSZALNE

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl,

www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.

PIĄTEK (28 X)
ŚWIĘTOŚW. APOSTOŁÓWSZYMONA IJUDYTADEUSZA

6.30 + Jan Leśniak (od synowej Joanny z Grzegorzem)
7.00 + MariannaAdamczyk (Msza św. gregoriańska)
8.00 + Łucja Ogiegło (od Marcina i Sabiny Krzek z Tomic)
15.00 NABOŻEŃSTWODOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA
17.15 NABOŻEŃSTWORÓŻAŃCOWE
1 8.00 + Tadeusz Gustof (z okazji imienin)
1 8.30 + Tadeusz Jaśko i Maria żona

SOBOTA(29 X)

6.30 + JózefPiasny (od żołnierzy i pracownikówwojska
21 . Batalionu Logistycznego z Rzeszowa)

7.00 + Franciszka Trojanowska (w 23. rocznicę śmierci),
mąż Jan, syn Czesław, synowa Teresa

8.00 + MariannaAdamczyk (Msza św. gregoriańska)
17.15 NABOŻEŃSTWORÓŻAŃCOWE
1 8.00 1 ) + Joanna i Jan Palka oraz ZbigniewSzwaracki

i Rodzice)
2) + StanisławZieliński (w6. rocznicę śmierci), rodzice:
Jan i Helena (od żony i dzieci)

XXXI NIEDZIELAZWYKŁA(30 X)

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJMARYIPANNY

7.00 + Czesława Nowak (od córki, syna i zięcia)
8.30 W intencji Sylwii i Marcina (w5. rocznicę ślubu) i Emilka

(w 3. rocznicę chrztu)
9.30 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 0.1 5 1 ) + Tadeusz Syska (z okazji imienin), żona Florentyna

2) + Emil (w 4. rocznicę śmierci) i Beata (w 11 . rocznicę
śmierci)

11 .30 Dziękczynna w rocznicę ślubu Krystyny i Józefa
z prośbą o opiekę Matki Bożej i św. Józefa w dalszym
ich życiu

1 3.00 + MariannaAdamczyk (Msza św. gregoriańska)
15.45 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 6.00 + Jolanta Zajkowska (w 34. rocznicę śmierci) oraz

rodzice: Zofia i Tadeusz
17.45 NABOŻEŃSTWORÓŻAŃCOWE
1 8.1 5 + StanisławaWarchoł (od wnuka Pawła, wnuczki

Pauliny zmężem i prawnuczki Małgosi)
20.00 W intencji mieszkańcównaszej parafii
21.00 APEL JASNOGÓRSKI

Oprócz męczeństwa krwi istnieje nie mniej znaczące
„męczeństwo bezkrwawe” - jak w  życiu Celiny Chludzińskiej-
Borzęckiej , żony, matki rodziny, wdowy i  zakonnicy, [.. .] to jest
milczące lecz heroiczne świadectwo wielu chrześcijan, którzy
bezkompromisowo żyją Ewangelią, wypełniając swe obowiązki
i  hojnie służąc ubogim. To męczeństwo w  codziennym życiu
stanowi świadectwo jak nigdy dotąd istotne w  sekularyzowanym
społeczeństwie naszych czasów. Jest to pokojowy bój o  miłość,
który każdy chrześcijanin powinien niestrudzenie toczyć. To
bieg, by szerzyć Ewangelię, angażujący nas aż do śmierci.

BenedyktXVI




